



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области о выборах и референдумах

Принят Советом народных
депутатов Кемеровской области
27 мая 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 17.02.2004 № 8-ОЗ «О местном референдуме» (Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2004, № 24; Кузбасс, 2004, 3 августа; 2006, 19 июля, 20 октября; 2007, 30 марта, 14 ноября; 2009, 14 апреля, 21 октября; 2010, 2 марта, 1 октября; 2011, 4 марта, 12 октября; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 24 мая; Кузбасс, 2014, 30 декабря) следующие изменения:

1) в статье 45:

в пункте 5 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

в пункте 11 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

2) в пункте 9 статьи 46 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

3) в пункте 2 статьи 48 слова «Главное управление Центрального банка Российской Федерации по Кемеровской области» заменить словами «территориальное учреждение Центрального банка Российской Федерации в Кемеровской области».

Статья 2

Внести в Закон Кемеровской области от 15.03.2004 № 13-ОЗ «О референдуме Кемеровской области» (Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2004, № 24; Кузбасс, 2006, 23 мая, 20 октября; 2007, 30 марта, 14 ноября; 2009, 14 апреля, 21 октября; 2010, 1 октября; 2011, 2 февраля, 4 марта, 12 октября; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 24 мая; Кузбасс, 2014, 30 декабря) следующие изменения:

1) в статье 42:

в пункте 6 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

в пункте 9 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

2) в пункте 9 статьи 43 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

3) в пункте 2 статьи 45 слова «Главное управление Центрального банка Российской Федерации по Кемеровской области» заменить словами «территориальное учреждение Центрального банка Российской Федерации в Кемеровской области».

Статья 3

Внести в Закон Кемеровской области от 14.02.2007 № 24-ОЗ «О выборах депутатов Совета народных депутатов Кемеровской области» (Кузбасс, 2007, 20 февраля, 8 июня, 14 ноября; 2008, 20 июня; 2009, 14 апреля, 21 октября; 2010, 2 марта, 1 октября; 2011, 2 февраля, 1 июля, 12 октября; 2012, 29 июня; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 12 марта; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 24 мая; Кузбасс, 2014, 14 мая, 30 мая, 30 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 17 марта, № 4200201503170001) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 18 слова «соответствующее управление Центрального банка Российской Федерации» заменить словами «территориальное учреждение Центрального банка Российской Федерации в Кемеровской области»;

2) в пункте 7 статьи 40 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Кемеровской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Кемеровской области»;

3) в пункте 15 статьи 41 слова «соответствующим управлением Центрального банка Российской Федерации» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Кемеровской области».

Статья 4

Внести в Закон Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» (Кузбасс, 2011, 1 июня, 12 октября; 2012, 29 июня; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 12 марта; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 24 мая; Кузбасс, 2013, 27 ноября; 2014, 14 мая, 30 мая, 30 декабря) следующие изменения:

1) статью 23 дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

«4-1. Лица, являвшиеся депутатами представительного органа муниципального образования, распущенного на основании части 2.1

статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (за исключением лиц, в отношении которых судом установлен факт отсутствия вины за непроведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд), не могут быть выдвинуты кандидатами на выборах, назначенных в связи с указанными обстоятельствами.»;

2) в пункте 8 статьи 49 слова «главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Кемеровской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Кемеровской области»;

3) в пункте 12 статьи 50 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Кемеровской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Кемеровской области»;

4) приложение 7 изложить согласно приложению к настоящему Закону.

Статья 5

Внести в Закон Кемеровской области от 26.06.2012 № 55-ОЗ «О выборах Губернатора Кемеровской области» (Кузбасс, 2012, 29 июня; 2014, 14 марта, 14 мая, 30 мая, 30 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 48 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Кемеровской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Кемеровской области»;

2) в пункте 11 статьи 50 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Кемеровской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Кемеровской области»;

3) в пункте 2 статьи 54 слова «Главное управление Центрального банка Российской Федерации по Кемеровской области» заменить словами «территориальное учреждение Центрального банка Российской Федерации в Кемеровской области».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Кемеровской области



А.М.Тулеев

г. Кемерово
29 мая 2015 года
№ 50-03

Приложение
к Закону Кемеровской области
«О внесении изменений
в некоторые законодательные акты
Кемеровской области
о выборах и референдумах»

«Приложение 7
к Закону Кемеровской области
«О выборах в органы
местного самоуправления
в Кемеровской области»

КОНТРОЛЬНЫЕ СООТНОШЕНИЯ ДАННЫХ, ВНЕСЕННЫХ В ПРОТОКОЛ ОБ ИТОГАХ ГОЛОСОВАНИЯ

(цифрами обозначены строки протокола, пронумерованные
в соответствии со статьей 59 настоящего Закона)

1 больше или равно 3 + 4 + 5

2 равно 3 + 4 + 5 + 6 + 10а - 10б

7 + 8 равно 9 + 10

10 равно 11 + все последующие строки протокола (для подсчета
голосов избирателей в одномандатных округах и для выборов глав
муниципальных образований)

Для многомандатного избирательного округа:

(10*N) больше или равно 11 + все последующие строки протокола
(где N – число голосов у избирателя)

10 меньше или равно 11 + все последующие строки протокола»